UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 07 febrero de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 01

DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contrataciéon de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la Invitacion
Superior al 10% de la Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLV N° 01 de 2018, cuyo objeto es:
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL PERSONAL DE MONITOREO DE LA
PRUEBA PILOTO DEL PROYECTO DE INYECCION DE AIRE EN EL CAMPO CHICHIMENE,
DENTRO DEL DESARROLLO DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 4 CONVENIO MARCO
5226521 UNILLANOS - ECOPETROL

EVALUACION JURIDICA

["INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 01 /2018

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL PERSONAL DE

| MONITOREO DE LA PRUEBA PILOTO DEL PROYECTO DE INYECCION DE

OBJETO | AIRE EN EL CAMPO CHICHIMENE, DENTRO DEL DESARROLLO DEL
| ACUERDO DE COOPERACION N° 4 CONVENIO MARCO 5226521
| UNILLANOS - ECOPETROL.
FECHA |01 DE FEBRERO DE 2018 _

Se estudiardn y analizardn los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2078 de 2014, demas

normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten & los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de guienes cumplen y guienes no cumplen y por qué
especificaciones © condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara |la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

| AVANT
frEm DOCUMENTO SERVIRSSTUR | coLomBia
v o SAS,

Diligenciar debidamente la carta de prasantacidn de la propuesta, la cual
debe ser suscrita por el regresentante legal o ia persona apoderada, de
ecuerdo con el anexo N° 1. Con la suscripcidn de la carta de
presentacién, el OFERENTE debard manifestar no estar incurso en
alguna causal de inhabilidad e ncompatibilidad prevista en la Constitucion
Politica, en la Ley 80 de 1353, y demas normas que reguian ests matera,

y que tampoco se encuenira an ninguno de los eventos de prohibiciones 0 2 = 4

a) | Para contratar. La Carta de Presentacitn de la Propuesta debe seguir el F%U(l}dbPzg 8 CG&!I;LE

modeio suministrado por 1 Entidad, y estar firmada por ef Representanie
Legal de la Sociedad, Consorcio ¢ Unibn Temporal proponente, indicando
su nombre, documento de identidad y demas datos requeridos en el
formato suministrada con este Pliego de Condiciones, Este documento
podré ser subsanadc en cuants a su contenido, i falta de firma, del
abono 0 fa no prasentacidn del mismo no son subsanables y generaran el
rechazo de ia oferta
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b)

La persona juridica debe anexar a la oferia, documento onginal del Certificedo
da Existencla y Representackn Legal de fa Camara de Comercio, expedido
con una antelacdn no mayor a 30 dias da I3 fscha de presentacién de la
propuesta. Asl mismo &n &l objeto scelal ¢ debe establecer claramenie la
prestacidn de senvicios de fransporle especial terrestre de pessjeros en
Irayecios nacionales y demds actividedes relecionadss con el presante
proceso. Las parsonas jurklicas infegrantes de un consorcio o unién temporal,

‘deben preseniar individuaimente ef Cartificado da Existencia y Representacon

Legal con los requisitos anotados. En este cerfificado debe constar que el
lérming de duraciin da ' persona juridica no serd inferior 2 |8 del plazo de

FOLIOS6 AL 8
CUMPLE

FOLIOS2ALS
CUMPLE

sjecucion del contrato y 008 alios mas, en el caso 08 I0s CoNSOrCis y 08 las
Unionss Temporales, cada une de sus niegrantas que sea persona juridice
debera cumplir indhvidualmende con esia regla. £l objeto sccial de ' sodiedad
deberd incluir ks actividades principales objeto del presente Pliego de
Condiciones. La omision de éste documento o el incumplimiento de ios
requistos para su presentacion, excepto la fecha de expedicidn, no serd
subsanable y generara &l rechazo de Ia oferia.

¢)

Fotocopia legible ce la Caoula de cudadania del representante legal de la
ampeesa, cuando se trate de cONSOrCK © uniones lemporales de caca uno de
los miembros infegrantes.

FOLIO 9
CUMPLE

FOLIO 10
CUMPLE

d)

El oferente debera aportar fotocopia legible del NIT o RUT, cuando se trate de
CONSOrCio © uniones temparales da cada una de los mimbros integrantes.

FOLIO 10
CUMPLE

FOLIOS 11 AL 14
CUMPLE

e)

Fotocogia de la fbrata mifar. Para los hombres manoces a 50 afics.

FOLIO 11
CUMPLE

NO APLICA

En &l evenlo de actuar en calidad de apederado debe acraditar ef respectivo
poder.

NO APLICA

NO APLICA

g)

Acredifar que s8 encuantra 3 paz y salo por concaplo de aporie a los
sistiemas de seguidad social y parafiscel, de acuerdo con lo exigido en &l
articulo 50 ce 1a Lay 789 dei 2002, en concordancia con ia Ley 628 del 2003,
Dicho certificado debe ser expadido por el ravisor fiscal (cuando la empresa
asté oblgado a tenerio), del representante legal {cuando la empresa no posea
Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a paz y salvo por concaplo de
pago 2 apories parafiscaies 2 salud, pensiones, durante os (Rimos sais (8)
meses contados a partir dal carre de |a presents invitaciin, de acusrdo con o
establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, modificado por la Ley 828
de 2003.Adicionaimente, cuando el proponante se encuenire exento de
reglzar ¢ pago de aportes perfiscales (Sena e ICBF) |, deberd también
realizar una manifestacion suscrita por el ravisor fiscal ylo reprasantante legal,
que acredie su condicién de beneficiana de dicha exoneracion al cumplr con
los presupuestos normativos del anticulo 25 de fa Ley 1607 de 2012 y Decreo
852 de 2013, Los integrantes de un consorcio o unidn temporal deben
peesentar individuaimente e paz y saho sobre ef page de los apores
parafiscales con ks requisiios antes mencionados. La Universidad de ios
Llanos s8 reserva el derecho de realizar las verficaciones del caso. Los
cedificacos expedidos por el Revisor Fiscal daben venr acompanades de
copia de 12 cedula dz cudadania, copla dz 2 farjeta profesiona! y cerfificado
de anecedentes disciplinarios expedido por 1 Junta Central de Contadores
(vigenta).

FOLIOS 12AL 17
CUMPLE

FOLICS 15AL 18
CUMPLE

h)

Certificado de Antacedentas Disciplinarios legible y vigentes del representants
legel y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se Yrate de
CONSOrck 0 uniones temporales de cada uno oé los miembros integrantes.

FOLIOS 18Y 18
CUMPLE

FOLIOS 19Y 20
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por 8 Contraloria
Ganaral de &a Repiblica, vigente del representante legal y de la empresa en
caso de ser personas jridicas, cuando se trate de consorcio 0 uniones
tamporales de cada uno de los miembros infegrantes.

FOLIOS 20y 21
CUMPLE

FOLIOS 21y 22
CUMPLE

Certificaco de amecedenies judiciales, expedido por 13 Policia Nacionsl de
Colombia, vigente dal reprasentants legal, en caso e ser personas jurldicas,
y cuando se trate de consorcio o uniones femporales de cada uno de ks
miembros integrantes. 3

FOLIO 22
CUMPLE

FOLIO 24
CUMPLE

Autorlzacidn para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representanie
legal def oferente o de alguno de s infegrantes de un CONSOrCIo O UNGN

NO APLICA

NO APLICA
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temporal, requiere autorzacidn de sus drganos de dreccidn para presaniar
oferta y suscribr el confralo, en caso de ser asignado, debera anexar a la
propuesia los documenics que acrediten dicha sutorizacién, dedidamente
fimacos por el presidente o el secretario de |2 reunién del drgano respectivo.
La omisidn de este documento o 3 f3lta de firma seran causales de rechazo.

Documento formal que acredie 2 conformacién cel consorcio o unida
temporal. SIelufe'eMepraemasuofetuamulodecmwwowﬁm
Temporal, debers presentar el resp ) de conft 0, para lo
cual se osbera cumgplir con lo siguiente:

i) Expresar s |2 partcpacdn es 2 tituls ce consorcio o de unidn temporal. Si
se trata de unidn temporal se debe estipular & percentaje de participacion de
cada uno de los integrantes, y sus miembros daberan sefalar ios terminos y
emnsbn(awmmymnwp)dewpmauénmboﬁedayenw
ejecucion, los cuales no podran ser modificados p de la p

de la oferta sin previa aulorizacién de fa Universidad de los Lianos.

i) Sedialar Ia duracién del consercic o unién tempora, la cugl no sera inferior a
ia cel plazo de ejecucitn del contrato y dos (2] afos mas. Los miembros del

n consorcio y de Iz unida temporal debarén designar 1a persona que, para todos NO APLICA NO APLICA
fos efect v 4 al o 0 unién temporal y sefalaran las regias
basicas que regulen @s relaciones enire ellos y su ra ilidad de
conformidad con 1o sefialado en e paragrafo 1° del articulo 7° de Iz Ley 80 de
19383 o las normas que suslituyan o complemenien asta regiamentacidn. En
caso en que se designe una persona diferente a los Representantes Legaies
de los particip , debera for el tiento del apoderamiento
conforme 2 o ssrahleddo en el ariculo B32 del Codige de Comercio 0 s
normas Que sustiuyan o complementen esta reglamentacidn. No son
subsanables y generan el rechazo de la oferta: La cmisién de este doocumento;
Lz faa de les firmas de sus integranies; La faa ce designacibn de
represeniante legsl; La falta de acep del ap do se trate de
un tercero. En el caso de &a Uni Ti les, el i de ks
Iérmines y extension de 2 Ge los miembres Ias in
m) Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona juridica, y cuando se trale FOLIO 23 FOLIO 25
de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
{Revisado el
certificado de
CUMPLE existencia y
{Verificado e! representacion
En caso que ef proceso sea adjudicado, y el proponents no tenga domiclio en c:ﬂmchda m;m
n) I3 cludad de Villavicencio, deberd manifester que estabiecerd oficina como Y s e ;i
centro de operaciones. representacion proponente es
legal se evidencia Bogota D.C. sin
que &f domicilo del aportar
proponente es manifestacién que
Villavicencio) establecera oficing
<como centro de
opsracicnes en
Villavicencic)
Fotccopia legble y vigente de lss polizas ce responsabilidad civil contraciual y
aextracontractual, tomada por la empresa que presenta i3 oferta, que ampare | FOLIOS 24 AL 33 FOLIOS 26 AL 33
f) fos riesgos inherentes a 1a activided transportadors, conforme a lo previsto en CUMPLE CUMPLE
&l articulos 25, 27 y 65 del Dacreto Nacional No. 348 de 2015, o &a norma que
sustituya o compiemente esta reglamentacion.
Cartificacién de la habilitacidn de la emp dida por el Ministerio de FOL
o) Transporte para ia prestacdn de este tipo de sefvldo con una antefacién no fO 34 CUMPLE
mayor g treinta (30} dias al momente de 1 presentacién de & propuesia. CUMPLE {Consultada Ia
informacion
reportada de ia
pégina web del
Ministerio de
Transporte, se
verifica que la
empresa a fa fecha
se encuentra
habilitada, segun
seenexaala
presente}
El oferente debera anexar certficacion de maniestacion da inlerés expadida FOLIC 96 FOLIO 57
P por 3 Universidad. CUMPLE CUMPLE

Revisacdos
SERV’ITRANSTUR S.AS.,

los documentos de [a carpeta de la propuesta hecha
la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos

sor

l=z2 empresa

que se fijaron en el Pliege de Condiciones de la invitacién superior al 10% de ia

menor cuantia e inferior 2 120 SMMLV N* 01 de 2018.

Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la empresa AVANT

COLOMBIA S.A.S. la documentacion presentada NO CUMPLE con todos los

uisi

iuridicos que se fijJaron en el Pliego de Condiciones de la invitacion superior al 10% de la

menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N* 01 de 2018.

\

\ _‘ NC e

Contratista Profesional de Apoyo

s A (e

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO  —

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

| PROCESO

SMMLY N° 01 /2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 1 ﬂ

| OBJETO

SERVICIO DE TRAMSPORTE

ESPECIAL PARA EL PERSOMNAL DE‘
MONITORED DE LA PRUEBA FILOTO DEL PROYECTO DE INYECCION DE
AIRE EN EL CAMPQO CHICHIMENE, DENTRO DEL DESARROLLO DEL!
| ACUERDO DE COCPERACION N°

4 CONVENIO MARCO 5228521 |
UNILLANGS - ECOPETROL, :

| FECHA

| 1° DE FEBRERO DE 2018

Me permito remitir 2 su despacho la Evaluacidn Técnica de las propuestas presentadas en el
proceso en menciin, una vez revisadas las mismas, en mi celidad de Profesional Evaluador

Técnico, procadao a dar el concepto:

PROPONENTE 1: AVANT COLOMBIA S.A.5.

PROPONENTE 2: SERVITRAN R

EVALUACION
13.2 DOCUMENTOS TECNICOS
NUMERAL [DESCRIPCION)
Cumpte Curmple
Folios: 37 y 39 Folios: 37
a) Diligenciar debidamente anexo N° 2
esto es, suscribir la informacion clara, \alor por ruta: Valor por ruts:
precisa, necesaria y cierta de acuerdo Acacias- Chichimene: Acacias- Chichimensa:
al presente Pliego de Condiciones, en 348333 $45.000
medio fisico y en medio magnético.
Obligatorio. Acacias = Villavicencio: Acacias - Villavicencio:
$200.000 $199.900
b} Diligenciar el anexo N° 3, con la
infermacién clara, cierta y legible de Cqmple Cumple
laz caracteristicas de les wvehiculos Folios: 38 Folioe: 38
gue se van a utilizar ean el servicio de :
transporte. Obligatorio.
¢} El oferente debera suministrar con
su propuesta basica, informacidn
detallada sobre la organizacion Cumple Cumple
técnica y administrativa con que Folios: 27 al 32 y 42 Folics: 20 &l 43
cuenta (identificacién del personal, ’
cargos correspondientes, es decir
especificar claramente su estructura y
planta). Obligatorio.
d) Fotocopias legibles y vigentes de Cumple Cumple
los Seguros: (SOAT) del vehiculo con Follos: 45 Folios: 47
el cual se va a prestar el servicio.
@) Copia legible de las Tarjetas de Cumple
Operacion de los Vehiculos (vigentes) Folios: 47 Cumﬁe
con los cuales se prestara el servicio Folios: 46
en la entidad
f) Copia legible de las tarjetas de Cumple
propiedad de los vehiculos con los Folios: 48 CL_"“FIE
cuales se prestara el servicio en la Folios: 45
entidad.
gl Copla legible y vigente del Cumple
Certificado de la Revisién Técnico- Folios: 48
Mecanica de todos los vehiculos con Cumple
los cuales se va a prestar el servicio, Eolios: 48
expedida por la Secretaria de
Movilidad Municipal ylo por Ia
persona autorizada para tal efecto
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h) Experiencia, el oferente deberd
presentar con su propuesta un (1)
certificado, constancia o copia de
contrato con acta de liguidacion
debidamente ejecutado, expedide por
entidades pablicas o privadas, cuye
valor sea mayor o igual al
presupuesto oficial de este proceso
ya sea ariginal o fotocopia
debidamente firmada, en la cual
conste el servicio de transporte
especial, en iguales o similares
condiciones, al del objeto de esta
contratacion, suscrito dentro de los
cinco (5) ditimos afos, anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso

No Gumple

Se encuentran del folic 52
al 56 acta de terminacion
¥ liguidacion del contrato
N® 02289 de 2017 cuyo
objeto es el "servicio de

fransporte escolar para
oS estudiantes
matriculados en ef

establecimiento educativo
oficial de los municiplos
de Puerto Lépez, Puerto
Galtdn, San Carlos de
Guarga del departamento
del Meta® suscrito el dia
20 de febrero de 2017 y
con fecha de acta de
finalizacion & de diciembre
¥ liquidacion del 21 de
diciembre de 2017 por un
walor de
$4.071.370.665.00 ¥

Cumple

Se encuentran a folic 53
al 64 confrate N° 528 de
2018 suscrito con el
SENA Ceaniro
Agroindustrial del Meta,
cuyo objeto as el servicio
especial de transporte
terrestre para la
comunidad educativa en
los recomridos de las
rutas establacidas para
el Centro Agroindustrial
del Meta, suscrito el dia
28 de abril de 2016 con
fecha de acta de
finalizacidn el 31 de
diciembre de 2016 por

demas condicicnes

) un valor de
establecidas. $382.548.300 y demas
No obstante, no se condiciones establecidas
evidencia la copia del
contraty ¥y tampocs  se

obsarva  documento  que

establezea el porcentsje
de participacién  de la
firma, va que el contrato
s& suscrbid como unidn
lemporal

CONCLUSION:

1. De acuerdo con lo anterior, la empresa AVANT S.A.8. debers subsanar el requisito
rému_:u exigido en &l literal A para que se cumpla con todos los requisitos establecidos en
el Pliege de Condiciones del process de confratacion invitacion supsrior al 10% de la
menar cuantla @ inferior a 120 SMMLY N° 01 /2018,

2. De acuwerdo con lo anterior, la empress SERVITRA
requisitos establecidos en el Pliego de C
superior al 10% de la manor cuantia e ik

R 8.A.5. Cumple con tedos los
procass de contratacidn invitacidn
LW M 01 /2018,

Director ICAQC (&)

El 02 de Febrero de 2018, la Universidad de los Llanos Publicd, en su Péagina Web, las
evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a
120 SMMLV N° 01 de 2018, informacidn que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el Literal d) del articulo 53 de la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de
traslado para presentar observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica
gue en la Oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios , se recibieron documentos para
subsanar la evaluacién juridica y técnica correspondiente al proponente AVANT COLOMBIA
S.A.S, informacion que allegada a través de oficio.
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El dia 06 de febrero de 2018, la Universidad de los Llanos, publicd en su pagina, las actas de
verificacion de los documentos subsanables de las evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacion
Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 01 de 2018, informacion que
estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el Literal d)
articulo 53 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para
presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas.

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION

JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 01 /2018 ) |
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL PERSONAL DE MONITORED
DE LA PRUEBA PILOTO DEL PROYECTO DE INYECCION DE AIRE EN EL
CAMPO CHICHIMENE, DENTRO DEL DESARROLLO DEL ACUERDO DE
COOPERACION N° 4 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS - ECOPETROL |

FECHA 05 DE FEBRERQ DE 2018 .

| PROCESO

| OBJETO

Teniendo en cusnta gque dentro del término fijado en el pliege de condiciones para presentar
observaciones a las evaluaciones, la empresa AVANT COLOMBIA S A.S. presenta el Certificado de
Matricula Mercantil de Establecimients de Comercio, de fecha 02 de febrero de 2018, en ef gue se
evidencia que la misma cuenta con domicilio en la cludad de Villavicencio, por lo cusl se subsana el
requisito requerido.en el literal n) de los documentos juridicos del pliego de condiciones,

Asi las cosas, revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la empriesa AVANT

COLOMBIA 8.A.8., la documentacién presentads CUMPLE con fodos los reguisitos juridicos que se
fijaran en el Fliego de Cendicionas de la invitacién superior al 10% de I8 menor cuant(a e inferior a 120

SMMLY N* 01 de 2018,
r\' - - i |1
LI YUy =
DIANA CRISTINA AMORDCHO CHAVAHRD T

Evaluador Juridico

=

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION

TECNICA

| 120 SMMLY N° 01 /2018

PROCESO | INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENCOR CUANTIA E INFERIOR A

| SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL PERSONAL DE
| MONITOREO DE LA PRUEBA PILOTO DEL PROYECTO DE INYECCION

OBJETO | DE AIRE EN EL CAMPOC CHICHIMENE, DENTRO DEL DESARROLLO DEL |
i ! ACUERDO DE COOPERACION N° 4 CONVENIO MARCO 5226521
| UNILLANOS — ECOPETROL.
| FECHA &6 DE FEBRERO DE 2018 |

Teniendo en cuenta la observacién presentada en la evaluacién técnica frente al proponente
AVANT COLOMBIA S.AS debido a que en la propussta no se evidenciaba la copia del
contrato mediante el cual acreditaba |la experiencia y tampoco se observaba el documento gue
establecia el porcentaje de participacion de la firma, por haber suscrite el contrate como union
temporal; me permitc manifestar que de acuerdo a la documentacion allegada, el proponente
subsand el yerro y con ello, CUMPLE con los reguisitos establecidos en el Pliego de
Condiciones del proceso de contratacién invitacién superior al 10% de la menor cuantia &
inferior a 120 SMMLY N° 01 72018,

A continuacion me permito relacionar el cumplimiento de los requisitos técnicos, de las
propuestas presentadas en el proceso en mencion, una vez revisadas las mismas:

PROPONENTE 1: AVANT COLOMBIA S A.S.

PROPONENTE 2: SERVITRANSTUR S.A.S.
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NUMERAL (DESCRIPCION) PROPOMENTE 1 PROPOMENTE 2
Cumple Cumpie
a) Diligenciar debidamente anexo N® 2 Folios: 37 Folios: 37
esto s, suscribir la informacidn clara, Valor por ruta: Valor por nuta:

precisa, necesaria y cierta de acuerdo
al presente Pliego de Condiciones, en
medio fisico y en medio magnético.
Obligatorio

Acacias- Chichimens:
$48.323

Acacias = Villavicencio:

Acacias- Chichimene:
548.000

Acacias - Villavicencio:

5200.000 $199.900

b) Diligenciar el anexo N° 3, con la Cumple Cumple
informacion clara, cierta y legible de

las caracteristicas de los wvehiculos Folios: 38 Faolios: 38
que se van a utilizar en el servicio de

transporte. Obligatorio.

¢) El oferente debera suministrar con Cumple

Su  propuesta béasica. informacidn

detallada sobre la organizacién Folios: 27 al 32 y 42 Cumple
técnica y administrativa con que

cuenta (identificacién del personal, Folios: 39 al 43
cargos correspondientes, es decir

especificar claramente su estructura y
planta). Obfigatorio

h} Experiencia, el
presentar con su propuesta un (1)
certificado, constancia o copia de
contrato con  acta de liquidacién
debidamente ejecutado, expedido por
entidades plblicas o privadas, cuyo
valor sea mayor o igual al
presupuesto oficial de este proceso
ya sea original o fotocopia
debidamente firmada, en la cual
conste el servicio de transporte
especial, en iguales o similares
condiciones, al del objetoc de esta
contrataciéon, suscrito dentro de los
cinco (5) aitimos afos, anteriores a la

Cumpbe: c lex

d) Fotocoplas legibles y vigentes de a ump
los Segures: (SOAT) del vehiculo con Falios: 46 Folios: 47
el cual se va a prestar el servicio.
e) Copia legible de las Tarjetas de Cumple Cumple
Operacién de los Vehiculos (vigentes) . "
con los cuales se prestara el servicio Folios: &7 Folics: 48
en la entidad
f) Copia legible de las tarjetas de Cumple Cumple
propiedad de los vehiculos con los L .
cuales se prestara el servicio en la I Follos: 45
entidad.
gl Copia legible y vigente del Cumpie
Cerfificado de la Revisidn Técnico- Cumple
Mecidnica de todos los vehiculos con Fafios: 49
los cuales se va a prestar el servicio, Faolios: 48
expedida por la Secretaria de
Movilidad Municipal yilo por la
persona autorizada para tal efecto

oferente debers Cumple Cumple

Se encuentran del folio 52
al 56 acta de terminacion
¥ lguidacion del contrato
MN® 0229 de 2017 cuyo
objeto es el “servicio de
transporte  escolar para
los estudiantes
matriculados an el
astablecimiento educativo
oficial de los municipics
da Puarto Lopez, Pusro
Gaitan, San  Cerlos  de

Se encuentran a folio 53
al 84 contrato N° 528 de
2016 suscrito con el
SEMNA Ceanfro
Agroindustral del Meta,
cuyo objeto es el 2envicio
espacial de  transporte
temresitre para la
comunidad educativa en
los  recomidos de las
rutas establecidas para
el Contro  Agromndustrial
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fecha de cierre del presente proceso

Guaroa del departamento
del Meta® suscrito el dia
20 de febrero de 2017 y
con fecha de acta de
finglizacion & de diciembre
vy liguidacidn del 21 de
diciembre de 2017 por un

del Meta, suscrito el dia
28 de abril de 2018 con
fecha de acta de
finalizaciom el 31 de
diciembre de 20168 por
un valor de
$392.549.300 y demas

wvalor de
$4.071.370.865.00 ¥
demas condiciones
establecidas. De acuerdo
a documentacion allagada
al 2 de febrere en donde
se subsand la
observacion de la
evaluacidn  btécnica, se
ewvidencia copia de|
contreto mediante el cual
se acredita experiencia y
documento qus acredita =l
porcentaje da
participacién da la firma,
por haber suscritc el
contrato COmo urticn
temporal

condicionas establecidas

COMCLUSION:

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada por el Instituto de Ciencias Ambientales de la
Orinoquia Colombiana, los dos propensntes cumplen con las condiciones técnicas exigidas en
el pliego de condiciones, Mo obstante, SERVITRAMNSTUR S.AS., es guien REALIZA la
propuesta econdmica por trayecto mas favorable para el cumplimiento del objeto y obligaciones
especificas,

Agradezco su atencion.

4 Director ICAOC (e}

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador Juridico, Contratista Profesional de
Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, el Director del
Instituto de Ciencias Ambientales de la Orinoquia Colombiana; y en especial teniendo en cuenta la
conclusién que suscribe el Evaluador Técnico en el acta de verificacion de los documentos
subsanables, se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la prestacion
del servicio de transporte especial para el personal de monitoreo de la prueba piloto del proyecto
de inyeccion de aire en el campo Chichimene, dentro del desarrollo del Acuerdo de Cooperacion N°
4 Convenio Marco 5226521 Unillanos — Ecopetrol, a la empresa SERVITRANSTUR S.A.S, NIT
830007737-2 representado legalmente por el sefior NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ,
identificado con CC. N° 79.706.143 expedida en Bogota D.C, por un valor de TREINTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS
PESOS MCTE ($36.354.632)

ORIGINAL FIRMADO
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Revis6 Ghina Martinez - Técnico Operativo V.R.U.
Proyect6: Diego Huelgos - Contratista Profesional de Apoyo V.R.U.
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